- o—— B T T,

" emcomat 8.4
. emcomat 8.6

R
SERVICETEILE

ssn\flcs PARTS

X Ref.VS2318 7610

T o o et G W s dy—

(

PIECES DE SERVICE




L E
.t

INDEX

31,32
33,34
35,36

37.38
39
39
40-43

Grundausstattung
Drehmaschinenbett
Spindelstock
Wendeherz
Vorschubgetriebe
Motor

E-Gehiuse
SchloBiplatte

Langs- und
Querschlitten

Obersupport

Reitstock

Motor fiir Vertikalvorrichtung
Rollkorner
Riemenspanner
Laufliinette

Stehliinette
Spannzangenvorrichtung
Schnelispannfutter
Maschinenschraubstock
Teilapparat
Supportschieitapparat

Maschinenstinder
Ridersatz
Scherbolzen
Vertikalvorrichtung

Tools

Lathe bed
Headstock

Gear train holder
Feed gear box
Motor

E-Housing
Apron

Saddle and
cross slide

Compound

Tailstock

Motor for vertical attachment
Revolving center
Tensioning roller
Follower rest

Steady rest

Coliet attachmment

Quick action collet chuck
Clamping vice

Dividing head

Toolpost grinder
attachment

Machine stand

Set of change gears
Shaft -
Vertical attachment

Equipment de base

Banc de tour

Poupée fixe complete
Inverseur de marche
Dispositiv d’avance

Moteur -
Bolte elctrique

Tablier

Trainard et
Chariot transversal

Chariot supérieur

Contre pointe complate
Moteur pour colonne verticale
Pointe tournante

Roleau tencieur

Lunette 3 suivre

Lunette fixe

Dispositif de serrage par pinces
Mandrin a serrage rapide )
Etau

Appareil diviseur

Dispositit d'afflitage

sur support

Montant

Jeu d'engrenages

Axe filete

Colonne verticale







Grundausstattung Tools Equipment de base
!HSI Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
{B4A 120 000 G Mitnehmerscheibe Face plate Plateau de tour -
i {B4A 120 010 Mitnehmerscheibe Face plate Plateau de tour
2 |ZMU 34 0800 Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal ~
3 jzsn 390820 Stiftschraube ' Stud Goujon filetee
4 . B2A 000 420 Kornerspitze MK 2 Centre MT 2 Pointe fixe CM 2
s ; B2A 000 460 Kérnerspitze MK 3 Centre MT 3 Pointe fixe CM 3 _
6:B2A13 000 | T T T T — T T T G.Drebherz T T T Tlamhedog” — T~ — [Tocdetour — T
7 :82A 130 010 Drehherz Lathe dog Toc de tour
8 1 2SR 330840 M8x40 DIN 933 Sechskantschraube Hexagon screw Vis 6 pans A
(9 B2AaTa0 000 | T T T T ——- “Gr.Mitnehmer | Holdingbolt Entraineur
10 :B2A 140 010 Mitnehmerboizen Holding bolt Entraineur de toc
11 iZMU 340800 M8 DiIN 934 Mutter Nut Ecrou hexagonal
12 izSB 250840 B8,4 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle plate )
13 824000 40 |~ [ 7 T Universatschiimel | Keywianeh - Cléamolete
14 A2Y 030 010 Sechskantstiftschlissel Hexagonal key Clé a six pans
15 2wz 990012 Kleinfettpresse Grease gun Pompe de graissage
Vertikalvorrichtung Vertical attach Col vertical
16 1E1A 000 310 Abdrickstift Pin Goupille
17 (E1A 000 300 Anzugschraube Draw bar Vis de tension
18 {E1A 000 210 Reduzierschraube Sleeve Vis pour tige de rappet
19 {E1A 000 320 Schliissel Key wrench Clé de broche







*

.t

Drehmaschinenbett Lathe bed Banc de tour
Posi  Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 |B4F 000 010 Bett EMCOMAT 8.4 Bed EMCOMAT 8.4 Banc EMCOMAT 8.4
1 !B4A 000 oON Bett EMCOMAT 8.6 Bed EMCOMAT 8.6 Banc EMCOMAT 8.6
2-:ZSR 390820 M8x20 DIN 939 Stiftschraube Stud Goujon filetée .
3 %ZSB 25 0840 B8,4 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
4 éZMU 34 0800 M8 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal
5 |B2A 000 020 Zahnstange Rack Crémaillére
EMCOMAT 8.4 EMCOMAT 8.4 EMCOMAT 84 -~
S jB4A 000 020 Zahnstange Rack ‘ Crémailldre
EMCOMAT 8.6 EMCOMAT8.6 EMCOMAT 8.6
6 !ZSR 84 0410 M4x10 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis t8te cylindrique
7 iB2A 000 030 Leitspindeltriger Bearing block Support de vis mére
8 (2SR 120630 M6x30 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
9 ’:ZNP 01 1000 Schmiernippel Grease fitting Graisseur
10 :B2A 000 050 Leitspindel M Lead screw M Vis mére M
EMCOMAT 8.4 EMCOMAT 8.4 EMCOMAT 8.4
10 828 000 050 Leitspindel Ww Lead screw Ww Vis mére Ww
EMCOMAT 8.4 EMCOMAT 8.4 EMCOMAT 8.4
10 iBSA 000 050 Leitspindel M Lead screw M Vis mére M
j EMCOMAT 86 EMCOMAT 8.6 EMCOMAT 8.6
10 ‘B3B8 000 0S50 Leitspindel Ww Lead screw Ww Vis mire Ww
EMCOMAT 8.6 EMCOMAT 8.6 EMCOMAT 8.6
11 '82A 000 040 Leitspindeltriger Bearing block Support de vis mére
12 ZNA 760144 1,4x4 DIN 1476 Kerbnagel Rivet Vis a téte fendue
13 {B2A 000 060 Skalenschild M Plate M Plaquette indicatrice M
13 ;828 000 060 Skalenschild Ww Piate Ww Plaquette indicatrice Ww
14 |2FD 880337 3x3,7 DIN 6888 Scheibenfeder Key Clavette de poulie
1S |B4A 000 030 Handrad Handwheel Volant
16 {B2A 000 100 Mutter Nut Ecrou hexagonai
17 {2ST 510806 M8x6 DIN 551 Gewindestift Set screw Vis réglage
18 |B2A 013 000 G. Kegelgriff Handle Levier spherique .
18 |82A 000 080 Bogenfeder Feed spring Ressort d'avance
20 [B2A 000 090 Skalenring M Micrometer collar M Vernier M
20 {828 000 0%0 Skalenring Ww Micrometer collar Ww Vernier Ww
21 |ZNP 01 1000 Schmiernippel Grease fitting Graisseur
22 2SR 120625 M6x25 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis 5ix pans creux




36 40

1

45 46 48

23 24 26 27 38 14 48




(

/‘ E

Poup#e fixe M

. BAF 030 000 G. SpindelstockM Headstock M
BAG 030 000 G. Spindelstock CH Headstock CH Poupée fixe CH
N Fbsi Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1] B4A 030 010 Spindelstock Headstock Poupéa fixe
2| B4A 030 020 Lagerdecket Cover Couvercle de roulement
3| B2A 030 030 Zwischenring Intermediate Bague intermediaire
4. B2A 030 040 Lagerdeckel Cover Couvercle de roulement
5! B2A 030 050 Dichtring Gasket - Joint de feutre
6! B2A 030 060 Druckscheibe Disc Rondelle pointeau
7| B2A 030 070 Spannmutter Nut Ecrou cranté
8| B2A 030 080 Zahnrad z2=35 Gear 35 Pignon de rechange 35
9! B2A 030 090 Gleitstein Sliding contact Glissigre
( 10| B2A 030 100 Deckplatte Cover ’ Couvercle de roulement
11| B2A 030 110 Schaltstange | " Wiper | Axe de commande |
12} 82A 030 120 Olstandsauge Oil level gauge Indicateur d'huile
131 B2A 030 130 Bundiager Journal bearing Palier coussinet
14§ B2A 030 140 Schaltstange 11 Wiper 11 Axe de commande 11
15! B2A 030 150 Distanzring Bushing Entretoise
' B4F 030 160 Spindel M Spindie M Broche principaleM
16 { BFG 030 160 Spinde! CH Spindle CH Broche principateCH
17 B2A 030 170 Getriebewelle Shaft Arbre principal
181824030 180 | _ _ | Schalradz=28 | Gesr _ — | Rouedeguidage _
18 ' 82A 031 000 Gr. Zahnradblock z=56 Gear wheel Pignon
z=23 .
201 82A 032 000 | T T T T Gr. Zahnradblock 7=56 | Gear wheel” —— — 1 Pignon

z=28

(2 Te2AGI 000 1 . T T [ O Schalgabel T | “Slsctorshift fork lever | 5o gioups fourchs d'embraya
2 sA G o0 T T | T i TG Schaitaabel 11 ™| Seietor shift fork Tever | Saus prouns fourche Ferbraye
B2A 035 000 G. Schalthebel Lever switch Manette
23 B2A 035 010 Schalthebel Lever switch Manette
24 . B2A 035 020 Schaltnabe Hub Moyeu
25 | B2A 010 080 Druckfeder Spring Ressort de pression
26 i ZHL 810322 3x22 DIN 1481 Spannhiilse Thimble Axe
. | 2712ST 160608 | AM6x8 DIN 916 Gewindestift Set screw Vis
~ "B2A 036 000 T T 1T T T TG Lagerdeckel - T |TCover - — — — — Fiasque de roufement ~
( 28 | B2A 036 010 Lagerdeckel Cover Flasque de roulement
| 282000 020 | 4 _ | undbicse _| Leadscrewbearing __ | Bogije du roulement __
| 30824037 000 f " T_ T T T 7T — L Gr Zahnradblock z=61_| "Gearwheel _ | Pignon T T =
31 | ZSR 84 0508 MS5Sx8 DIN 84 Zylinderschraube | Flat head screw Vis cylindriques .
32| 2SR 840512 MS5x12 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis cylindriques
33| 2ST 170405 M4x5 DIN 417 Gewindestift Set screw Vis pointeau
34| Z2DK 431800 VerschtuBdeckel Cover Bagije
35 | 2ZFD- 853316 A3x3x16 DIN 6885 PaB3feder Key Clavette
36 {25R 101010 M10x1 DIN 910 VerschiuBRschraube Closing screw Vis de vidange
37 | ZRG 710808 8x0,8 DIN 4 Sicherungsring Ring Circlips
381 ZRG 005800 RS5x8 Rundschnurring Rubber-beit Joint caoutchouc
39 f 2LG 3200686 32 006 XC/P6 Kegelroilenlager Heavy taperroller bearings | Roulements ¥ roufeaux coniques
40 1 2LG 320076 32007 XC/P6 Kegelrollenlager Heavy taperroller bearings| Roulements 3 rouleaux coniques
41 ] 2ST 180508 AMS5x8 DIN 916 Gewindestift Set screw Vis
B2A 100 0S0 Riemenscheibe (S0Hz) Pulley (50Hz) Poulie (50Hz)
42 ! 828 100 050 Riemenscheibe (60Hz) Pulley (60H2) Poutie (60Hz)
4312RG 711310 13x1 DIN 471 Sicherungsring Ring Circlips
44 | ZFD 854416 Adx4x16 DIN 6885 Paflfeder Key Clavette
. 45 | B4A 000 540 Drehzahlischild Speed plate Plaque indicatrice des vitesses
46 | ZNA 760144 1.4x4 DIN 1476 Halbrundkerbnagel Rivet Vis 3 téte fendue
47 ! B2A 000 650 Schraube Screw Vis
i 48| 25T 510408 M4x8 DIN 551 Gewindestift Set screw Vis







|

| B2A 060 000 G. Wendeherz Gear train holder Inverseur de marche
qus; Ret.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 {B2A 060 010 Wendeherz Gear train holder Inverseur
2 :B2A 060 020 Herzbolzen Shaft Axe fileté principal
3 !B2A 060 030 Wendebolzen Shaft Axe fileté d'inverseur
4 :B2A 060 040 Wenderad Gear Pignon d'inverseur
( ( 5 B2A 060 050 Keilhiilse " Bush Douille
6 'B2A 000 450 Sicherungsring Horse-shoe clip Bague fendue ‘“Seeger”
7 "B2A 060 060 Sicherungsschraube Safety screw Vis de siirete
8 B2A 060 070 _ Druckfeder Feed spring Ressorts de positionnement
eTezacet o0 | T T T |76 Absteckinebel | Loekingpin | Bouion déncianchement
.Té.‘:EZA_E)OO_'2§0- _______ —VIch—s_ela =20 _Gear T - P—ignon intermediaire
11 'B2A 000 280 2wischenring Bushing Bague d’ecartement
12 B2A 000 290 Wechselrad z=35 Gear . Pignon intermediaire
13 ' 82A 000 320 Segment Locking section Secteur de positionnement
14 ZLG 781010 i Nadelhiilse Needle bearing Routement 3 aiguilles
15 ZNP 011000 | Schmiernippel Grease fitting Graisseur .
‘16 ZMU 390500 | Ms DIN 439 Sechskantmutter Hex screw Vis hexagonale
.17 "ZRG 71 0506 ' 5x0,6 DIN 471 i Sicherungsring Clip Circlip
13 "ZSR 840410 M4x10 DIN 84 ; 2Zylinderschraube Flat head screw Vis cylindriques







€

10

82A 070 000 G. Vorschubgetriebe Feed gear box Dispositiv d’avance
Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
| tle2a00 00 | I W N 1 A
B2A 071 Q00 Gr. Vorschub Feed gear box Dispositiv d"avance
2] B2A 071 010 Vorschubbolzen Bolt Boulon
3] B2A 071 020 Scheibe Washer Rondelle -
4| B2A 071 030 Kupplung Coupling part Eléments d'accouplement
S| B2A 071 040 Nutenstein T-nut Boulon t8te carrfe
€ B2A 071 050 Druckfeder Feed Spring Ressort d’avance
7| ZHL 810256 2,5x16 DIN 1481 Spannbhiilse Thimbie Pion de centrage ~
8{ ZNP 011000 Schmiernippe Grease fitting Graisseur
9 ZKG 001030 3,0 GK3 DIN5401 Stahlkugel Balt Bille
10| B2A 072 000 Gr. Vorschubradz=30 Gear 30 Pignon 30 dents
11| B2A 073 000 Gr. Vorschubrad z=45 Gear 45 Pignon 45 dents
12| B2A 074 000 Gr. Vorschubrad z=60 Gear 60 Pignon 60 dents
13| B2A 075 000 Gr. Schaltknopf Leverswitch Manetta
[ B2A076 600 | T T T T T T T T T G Scherbotzen — EZ Y Axe filete
14| B2A 076 010 Scherbolzen Shaft Axe fileté
15| B2A 000 310 Keilhiilse Bush Bague
16 | B2A 071 020 Scheibe Washer Rondelle
17 { B2A 071 040 Nutenstein T-nut Boulon téte carrée
18 | B2A 000 450 Sicherungsring Clip Bague fendue
9lzve 011000 | 0 - __Echmier_ni&el ___Gr;e_aseltqn_g_ - __._grai_sse_u_r —
EBTEK 0?0-250_ T B ] We?nselrad z=2—6 Gear Pignon 20dents
21 | B2A 000 260 Wechseirad z=75 Gear Pignon 75dents
22 { B2A 000 270 Wechsetfrad z=80 Gear Pignon 80dents
23 [ B2A 000 280 2Zwischenring Bushing Bague d'écartement
28 { B2A 000 300 Scheibe Washer Rondelle
25 | B2A 000 310 Keilhiilse Bush Bague a clavette
26 | B2A 000 350 Scherstift Bushing Goupille de cisaillement
27 | B2A 000 640 Abdeckblech Cover mount Couvercle
28 ] ZSR 330610 M6x10 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis hexagonal
29 { B2A 000 450 ) Sicherungsring Clip Bague fendue
30 |2SR 120630 M6x30 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux




n

6 16 9 14 8

.10 2 13 15 19 5 9

1

i H
18 21 14




- ¢

12

®) Bei Bestellung bitte Spannung und Frequenz angeben.
In your order please indicate voltage and frequency.

A la commande specifier le voitage et la frequence du moteur.

Motor ELIN Motor ELIN Moteur ELIN
JPosi Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1| B2A 100 062 Lagerschild Bearing bracket Flasque 3 ailettes  +
2! B2A 000 440 Liifterhaube End shield Carter de ventilateur
3| 2ZML 751000 Rotor*) Rotor®) Rotor®)
4 ' Stator®) Stator*) Stator*®)
5| B2A 100 110 Lifterfliigel Fan Ventilateur -

B2A 100 100 Motorriemenscheibez=18 Motor pulley Poutie grantée de mot,-50 périod«
6828 100 100 Motorriemenscheibez=16 Motor pulley Poulie grantée de mot,-60 périod.
7| B2A 100 070 Gehiuseschraube Casing screw Tirants d'assemblage
8| B2A 100 080 Gehidusemutter Casing nut Ecrou de boitier -
9| B2A 100 090 Scheibe Washer Rondelle

10 | 2SR 84 0530 M5x30 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis cylindrique
11 {2SB 210640 A6,4 DIN 9021 Scheibe Washer Rondelle

12§ ZSR 390820 M8x20 DIN 939 Stiftschraube Stud Goujon

13 | 2SR 380620 M6Ex20 DIN 938 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis hexagonat

14 | ZMU 34 0500 M5 DIN 934 Mutter Nut Ecrou hexagonal
15 | 2SB 98 0640 A6,4 DIN 6798 Fécherscheibe Spring washer Ressort hélicoidal
16 | ZFD 854432 Ad4x4x32 DIN6388S PaBfeder Spring Clavette

17 | ZRM 514200 200 XL 100 Zahnriemen . Timing beit Courroie crantée
18 | 2LG 600402 6004 — 22 Kugetlager Ball bearing Roulements 3 billes
19 | 82A 100 120 Beilagscheibe Washer Rondeile

20 | ZMU 34 0800 M8 DIN 934 Mutter . Nut Ecrou hexagonal
21 : B2A 100 090 Scheibe Washer Rondelle




13




o~

(€

14

E-Gehiduse E-housing Boftte electrique
Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 | B2A 000 391 E-Gehiuse E-housing Botte electrique
2 | B2A 000 402 Vorschubdeckel Dome Carter pivotant
B2A 000 410 Gewindetabelle M Thread cutting chart M Tableau des avances M
3 |B82B 000 410 Gewindetabelle Ww Thread cutting chart Ww { Tableau des avences Ww
4 {B2A 000 621 Schild Plaid - Plaquette
S |B2A 101 001 G. Decket Roofing Couvercle
6 | B2A 000 380 Isolierplatte Insulating plate Plaque isolante’
7 |H1E 100 010 Erdungsschild Earthing plaid Plaquette mise 3 la terre
8 | 2ST 06 0632 6M6x32 DIN 7 2ylinderstift Pin Axa carta =
9 |ZEL 990101 Zugentlastungsschelle Clip Collier
ZKO 15 Kondensator 35pF 330V| Condenser 33uF 330V Condensateur 35uf 330V
10 ZKO 152540 Kondensator 40uF 330V| Condenser 40pF 330V Condeénsateur 40pF 330V
ZKO 152550 Kondensator §ﬁpF 330V| Condenser S0uF 330V Condensateur 50pF 330V
11 {B2A 100 030 Scheibe 40 : Washer 40 Rondelte 40
12 | ZRG 280080 B8 DIN 127 Federring Clip Bague de sécurité
13 | ZMU 34 0800 M8 DIN 934 Mutter Nut Ecrou
14 | 2SR 84 0440 M4x40 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis cylindriques
15 | ZSR 84 0430 M4x30 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis cylindriques
16 |ZSR 830410 M4x10 DIN 84 2ylinderschraube Flat head screw Vis cylindriques
17 |ZDK 600018 F18 Verschiufistopfen Stopper Bouchon
18 |ZDK 600012 F12 VerschluBstopfen Stopper Bouchon
19 {ZDK 600010 F10 VerschluBstopfen Stopper Bouchon
20 |2EL 700080 T8 Knickschutztiille Protective coating Passe-fil en caocutchouc
21 |ZSR 120816 M8x16 DIN 912 2ylinderschraube Flat head screw Vis cylindriques
22 12SB 970430 A4,3 DIN 6797 Zahnscheibe Clip Bague de sécurité
23 | ZMU 34 0401 M4 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
24 |B2A 100 020 Schaumstoffdichtung Ptastik dirt seal Garniture etange caoutchouc
ZEL 17 1000 Drucktastenschalter 1ph | Push button switch 1ph | Interrupteur monophase
25 |ZEL 171001 Drucktastenschalter 1ph | Push button switch 1ph Interrupteur monophase CSA
CSA CSA . '
ZEL 17 3000 " Drucktastenschalter 3pl Push button switch 3ph | Interrupteur 3-phase
26 | ZMU 34 0400 M4 DIN 934 Mutter . Nut Ecrou
27 12ZSR 920412 M4x12 DIN 964 Linsensenkschraube Flat head screw Vis tete fraisée
28 |2SR 120640 M6Ex40 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw® Vis six pans creux
29 {ZNA 760144 1,4x4 DIN 1476 Kerbnagel Rivet Rivet de fixation
30 {ZSR 920430 M4x30 DIN 964 Linsensenkschraube Flat head screw Vis t8te fraisbe
31 |ZRG 28 0040 84 DIN 127 Federring Clip Bague de sécurité
32 {ZMU 34 0400 M4 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou
33 |ZEL 16 0002 32 8527 AMP Kabelschuh Cable shoe Cosse
B2v 109 000 nur VDE Stromaustalischiitz 220V | Contactor 220V Contacteur 220V
34 |B2v 119 000 Stromausfalischiitz 380 V] Contactor 380V Contacteur 380V




15

1315 16 2 3 : 7




16

G. SchioBplatte M Apron M Tablier M
G. SchloBplatts Ww Apron Ww Tablisr Ww
5 CIIITIIII I I I TTDIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
'; SchioBplatte Apron casting Tablier ¢ .
2wischenrad Gear Pignon double
Ritzel Shaft gear Pignon de volant
Handrad Hand wheel Volant
SchloBscheibe Locking cam Boftier =
e Nachstellschraube Adjusting screw Vis pointeau
l‘\ Fihrungsschiene Guide Languette de guidage
L Druckfeder Feed spring Ressort d’avance
| Cinstelischraube  __ | Adustingserew __ __ |Visderéglage
- Gr. SchioRmutter M Half nut M Noix M )
— Gr. SchioRmutter Ww Half nut Ww Noix Ww
- G Sovothobel___ | ardle v descacchament .
Gr. Kegelgriff _ | Handle — — _ _|manneton _° _
Sp;nh—ijl; _ - _—Groo;d-pin - Clavette fen—d:;e
Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
Tellerfeder Spring washer Rondelle grover
‘ - - TTITITTIIID Sprengring Clip Bague de sécurité
Sprengring Clip Bague de séourité
T P I DIN 5401 Stahtkuget Ball Bille




17

—-15




18 .

Liings- und Querschlitten| Saddle and Cross Slide Trainard et Chariot transversal
[Pos RetNo DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 {84A 000 110 Schlitten Carriage Trainard
2 {B4AA 000 120 Querschlitten Cross-slide table Support transversal
§B2A 000 130 Quermutter M Cross-slide nut M Ecrou de vis transversale M
3 1828 000 130 Quermutter Ww Cross-slide nut Ww Ecrou de vis transversale Ww
4 /B2A 000 180 Bettleiste Gib Plaque de guidage
5 {B4A 000 170 Abstreifer Cover mount Couvercle
6 (B4A 000 180 Abstreiffilz Way cover Joint d’étanchétée en feutre
7 (B4A 000 190 Abstreifer Cover mount Couvercle
8 |B4A 000 200 Abstreiffilz - Way cover Joint d'étanchétée en feutre
9 {B2A 000 660 Klemmstiick Binding piece 1/2 noix supérieure de blocage
10 :B2A 000 150 Senkscheibe Bushing Rondetle conique
11 {B2A 000 140 Nachstelischraube Adjusting screw Vis pointeau
12 |82A 000 210 Einstetleiste - Gib Plaque de guidage
13 {82A 000 220 Druckstift Stud Vis pour lardon
14 |B4A 000 240 Deckbilech Cover mount Couvercle
15 |ZSR 630612 M6x12 DIN 963 Senkschraube Flat head screw Vis tite fraisée
16 {ZST 510412 M4x12 DIN 551 Gewindestift. Set screw Vis réglage
17 [ZMU 34 0400 M4 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal
18 IZKG 002316 3/16 GK3 DIN5401 Stahlkugel Ball Bille acier
19 {ZSR 120616 M6x16 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
20 {ZSR 840408 M4x8 DIN 84 - Zylinderschraube * Flat head screw Vis cylindrique
2% {2ST 080512 SH8x12 DIN 7 Zylinderstift Flat screw Vis réglage
22 1ZSB 250530 853 DIN 125 Scheibe Washer Rondelie
23 |ZSR 330516 M5x16 DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Boulon hexagonal
24 {ZSR 310635 M6x35 DIN 931 Sechskantschraube Hexagon head screw Boulon hexagonal
25 IZSB 25 0640 86,4 DIN 125 Scheibe Washer . Rondelle
26 {2NP 01 1000 Schmiernippet Grease titting Graisseur
27 {ZSR 120835 MBx35 DIN 912 - Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
2 |ZSR 120630 M6x30 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
'29__ [ZSR 120830 M8x30 DIN 912 _ Innensechskantschraube | Alfen head screw Vis six pans creux
T istaco o §—— — — — T T 7] G Querspindel M | Losdascrew M — " TvistramwencieM~ —— —
848 020 000 G. Querspindet Ww Lead screw Ww Vis transversale Ww
30 [B4A 020 010 Querspindel M Lead screw M Vis transversale M
30 ;B4B 020 010 Querspindel Ww Lead screw Ww Vis transversale Ww
31 [B4A 020 020 Querspindeltriger Lead screw mount Support vis transversale
32 i82A 000 060 Skalenschild M Plate M Plaquette indicatrice M
32 {82B 040 030 Skalenschild Ww Plate Ww Plaquette indicatrice Ww -
33 |s4A 020 030 Skalenring M Micrometer coltar M Vernier M
3 |s4B 020 030 Skalenring Ww Micrometer collar Ww Vernier Ww
34 |82A 000 080 Bogenfeder Spring | Ressort de pression
35 (B4A 000 030 Handrad Handwheel Voiant
36 {B2A 000 100 Mutter Nur Ecrou
37 [B2A 013 000 Gr. Kegelgriff Handle Manneton
38 [2ZFD 880337 - 3x3,7 DIN 6888 Scheibenfeder Key Clavette Woodruff
39 12ST 510806 M8x6 DIN 551 Gewindestift Set screw Vis réglage
40 1ZNA 760144 14x4DIN1476 | Kerbnagel Rivet Rivet de fixation
41 |2SR 120816 | MBx16 DIN 912 - T Innensechskantschraube | Alien head screw | Vis six pans creux. T T T ”




20

B4A 050 000 G. Obersupport M Compound M Support superieur M
B84B 050 000 G. Obersupport Ww Compound Ww Support superieur Ww
Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 |B4A 050 010 Obersupport Compound Support superisur
2 |B2A 050 020 Oberplatte Swivel base Glissidre supérisure
3 |B2A 050 030 Einstelleiste Gib Lardon
4 :B2A 050 041 Klemmring Ctamping ring - Bague de rotation
S i B2A 050 050 Skalenring Micrometer collar Vernier d'indexags
B2A 050 060 Obermutter M Lead screw nut M Ecrou de vis chariot supérieur M
6 iB2B 050 060 Obermutter Ww Lead screw nut Ww Ecrou de vis chariot supérieur Wy
7 :B2A 050 070 Einstelischraube Adjusting screw Vis de réglage
8 [B4A 050 080 Schraube Screw Axe du porte-outil
9 [B2A 050 090 Nutenschraube T-nut screw Boulon téte carrie
10 /B2A 050 100 Druckstift Stud Vis pour lardon
17 [B2A 040 100 Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal
12 12ZSR 61 0830 AMBx30 DIN 561 Sechskantschraube Hexagon head screw Boulon hexagonal
13 {ZSR 840512 M5x12 DIN 84 2ylinderschraube Flat head screw Vis cylindriques
14 1ZSR 840610 M6x10 DIN 84 Zylinderschraube Fiat head screw Vis cylindriques
15 |ZST 510410 M4x10 DIN 551 Gewindestift Set screw Vis réglage
16 1ZMU 34 0400 M4 DIN 934 ' Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal
17 {ZMU 34 0600 M6 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonai
18 1ZHL 810212 2x12 DIN 1481 Spannhiilse Lock pin Pion de centrage
19 |2HL 810312 3x12 DIN 1481 Spannhiilse Lock pin Pion de centrage
20 [B4A 050 110 Spannkiaue Tool clamp Bride de serrage de I'outit
21 .B4A 050 120 Ballenscheibe Washer Rondelle spherique
(22 :B4A 050 130 A Drﬂcfeder_ | Spring — __|Ressort de compression —
B4AGST 000 | T T T o —— — "G Oberspindel M [ Leadsoowm Vis chariot supérieur M
B48 051 000 G. Oberspindel Ww Lead screw Ww Vis chariot supérieur Ww
B2A 051 010 Oberspindel M Lead screw M _|Vis chariot supérieur M
2 Ia28 051 o010 Oberspindel Ww Lead screw Ww Vis chariot supSrieur W
B2A 051 020 Oberspindeltriger M Lead screw mount M Palier vis supérieur M
24 182B 051 020 Oberspindeitrager Ww Lead screw mount Ww Palier vis supérieur Ww
B2A 020 030 Skalenring M Micrometer collar M Vernier M
25 iB2B 020 030 Skalenring Ww Micrometer collar Ww Vernier Ww
25 [B4A 051 010 Handrad Handwheel Volant
27 1B2A 051 040 Kegelgriff Handle ﬁManneton
28 [2FD 880337 3x3,7 DIN 6888 Scheibenteder Key Clavette Woodruff
29 i82A 000 080 Bogenfeder Spring Ressort de pression
30 i82A 000 100 Mutter Nut Ecrou 5 2 plats,
31 ZST 510806 M8x6 DIN 551 — Gewindestift Set screw Vis réglage
32 1ZHU 810308 | 3x8 0in 1281 | Spannhilse T Lockpin. {F’ia?dﬁeﬁrie “““




21

N e R e tmEre L Roen nt Seess oA 5|A?..!\1)aa.-,ss'n’!..al.v!...




22

B4A 040 000 G. Reitstock M Tailstock M Contre pointe M
848 040 000 G. Reitstock Ww Tailstock Ww Contre pointe Ww
Pos|  Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 | B2A 040 010 Reitstockpinole M Tailstock ram M Fourreau de contre pointe M
11828 040 010 Reitstockpinole Ww Tailstock ram Ww Fourreau de contre points Ww
2| B2A 040 020 Triebschraube M Lead screw M Vis de commande M
2| B28B 040 020 Triebschraube Ww Lead screw Ww Vis de commande Ww
3 | B2A 040 030 Bundbiichse Bushing Bague
4 | B2A 000 050 Skalenschild M Plate M Plaquette indicatrice M
4828 040 030 Skalenschild Ww Plate Ww Plaquette indicatrice Ww
S | B4A 040 011 Handrad . Handwheel Volant
6 | B2A 040 050 Knebelgriff Lever Poignée de blocage
7] B2A 040 060 Klemmbacke Clamp 1/2 noix superieur de blocage
8 | B2A 040 070 Klemmstiick Binding piece 1/2 noix superieur de blocage
9 | B2A 040 080 Fihrungsschraube Guide pin Vis de guidage
10 | B2A 000 090 Skatenring M Micrometer collar M Vernier M
10 | 828 020 030 Skatenring Ww Micrometer collar Ww Vernier Ww
11 | B2A 000 080 Bogenfeder Feed spring Ressort réglage
121824000 00 | | Muyer - Nut — — |Ecouazpns
B4A 041 000 G. Reitstockplat; - —T.a-ils;ck_l;a;_ - Glissiére support contre pointe
13 | 82A 041 010 Reitstock Tailstock Contre pointe
14 |8aa 041 020 [525.- exkd. Reitstockplatte . Tailstock base Glissidre support contre pointe
e o200 | Me0oIN1? | | Gewindewit | Sewscww _ _ __ |visdkgews
161824013 000 |~ "1 | GiKegelgritt | Mande _ _  fMamneon "
17 | ZFD 880337 3x3,7 DIN 6888 Scheibenfeder Key Clavette Woodruff
18 | 2ST 510806 M8x6 DIN 551 Gewindestift Set screw Vis réglage
19 { 2SR 31 0650 M6x50 DIN 931 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis hexagonale
20 | ZNA 760144 1,4x4 DIN 1476 * Kerbnagel Rivet Rivet de fixation
21 | ZNP 01 1000 Schmiernippel Grease fitting Graisseur
22 | B2A 040 090 Klemmplatte Clamping plate Plaque de serrage inférieure
23 | B2A 040 100 Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal
24 | ZSR 310890 "M8x90 DIN 931 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis hexagonale
25 [2S8 250840 B8,4 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle




23

17 14 15 16

4+10 Entfallt bei Drehstromausfithrung — ersetzt durch Distanzhilse E2A 110 01C
Not applicable with three-phase make — replaced by spacer sleeve E2A 110 010
Ne s‘applique pas en version triphasé — remplacée par {a douille d'ecartement E2A 110 010

* Bei Bestellung bitte Spannung und Frequenz angeben.
In your orders please indicate voltage and frequency.
Ala commande spécifier le voltage etfafréquence du moteur.




24

VERTIKALE Motor F F D Motor F F D Moteur F F D
Ret.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 [E1A 100 050 Lagerschild Bearing bracket Flasque superisur moteur
2 [E1A 100 030 Liifterfliigel Fan Ventilateur
3 |E1A 100 020 Lifterhaube End shield Carter du ventilateur
4 [E1A 100 040 Schwungrad Flywheel Volant
S |ETA 100 060 Schraube Screw Vis £ .
6 Stator * Stator® - Stator*
7 |ZMR 153200 Rotor® Rotor® Rotor®
8 {ZSR 840304 M3x4 DIN 84 2Zyl. Schraube Flat head screw Vis cylindriques
9 {ZHL 810322 3x22 DIN 1431 Spannhiilse Lock pin Manchon de goupitie
10 {ZRG 301010 BN 10x10 Toleranzring Locking collar Bague de tolerance
11 |2LG 620102 6201-22 Kugellager Ball bearing Roulement a billes
12 {258 006201 Scheibe Washer Rondelle
13 j2EL 020001 0,51 MM2 Flachstecker Spade terminal Fiche plate
34 [ZMU 34 0300 M8 DIN 934 Mutter Nut Ecrou
15 |ETA 100 010 Scheibe Washer Rondeile
ZKO 153853 Kondensator 8uF 300V | Condenser 8uF 300V Condensateur 8pF 300V
16 {ZKO 153520 Kondensator 20uF 330V| Condenser 20pF 339V | Condensateur 20pF 330V
17 ;ZEL 01 000 EDK 1 Dosenklemme Cable connector Connector unipolaire
18 1ZEL 700080 T-8 Knickschutztiille Protective coating Passefil caoutchouc
19 1E2A 100 010 Winkelblech Angle plate Corniere
20 {ZEL 700080 T-8 Knickschutztiille Protective coating Passefil caoutchouc
Motor Garvens Motor Garvens Moteur Garvens
[Pos| Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 ]1E1A 100 050 Lagerschild Bearing bracket Flasque superieur moteur
2 {E1A 100 030 Lifterfligel Fan Ventilateur
3 (E1A 100 020 Liifterhaube End shield Carter du ventilateur
4 1E1A 100 040 Schwungrad Flywheel Volant . ‘
S 1E1A 100 061 Schraube Screw Vis
6 Stator* Stator® Stator*
7 iZMR 16 3002 Rotor* Rotor® Rotor*
8 [Z5R 840304 M3x4 DIN 84 Zyl. Schraube Flat head screw Vis cylindriques
9 jZHL 810322 3x22 DIN 1481 Spannhiiise Lock pin Manchon de goupille
10 {ZRG 301010 BN 10x10 Toleranzring Locking collar Bague de tolerance
11 ,ZLG 620102 6201-22 Kugellager Ball bearing Roulement a billes
12 i2sB 00 6201 Scheibe Washer Rondelle
13 1ZeL 020001 0.5~ 1 MM2 Flachstecker Spade terminal Fiche plate
14 1ZMU 34 0800 M8 CIN 934 Mutter Nut Ecrou
1S {E1A 100 010 Scheibe Washer Rondelle
16 {2K0 153520 Kondensator 20pF 330V Condenser 20pF 330V | Condensateur 20pF 330V =~
17 lzeL 0 0001 EDK1 Dosenkiemme Cable connector Connector unipolaire
18 ! ZEL 700080 T-8 Knickschutztiille Protective coating Passefil caoutchouc
19 tE2A 100 010 Winkelblech Angle plate Cornigre - .
20 IZEL 70 0080 T-8 Knickschutztille Protective coating Passefil caoutchouc




P L P L
e rd a e A Gy A wa aveod! yim

25




26

G. Rollkérner " Revolving center Pointe tournante
IPosi  Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 |B2Z 260 010 Korper Tapered shank Corps
2 {822 260 020 Abdeckring Cover Couvercle -
3 [B2Z 260 030 Kaorner Center Pointe
4 |ZLG 06 0800 608 ELS Rillenkugellager - Ball bearing Roulement 3 billes
B82A 180 000 G. Riemenspanner Tensioning roller Rouleau tendeur
HM Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 |B2A 180 011 Spannblech Plate Bras de tendeur
2 |B2A 180 020 Lagerbolzen Journal Support de palier
3 [B2A 180 030 Rolle Roller Rouleau
4 {ZLG 060801 608 - 2 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 3 billes.(3 gorges)
S |ZRG 710808 8x0,8 DIN 471 Sicherungsring Circlip Circlip
6 |ZSR 120616 M6x16 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis 6 pans creux
7 {258 250640 86,4 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle




27

3

: G. Laufliinette Follower rest Lunette a suivre
Posi Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
' 1|84z 230 010 Laufliinette Housing Corps
i 2{B2Z 230 020 Gleitbacke Jaw Touche
i 3{82Z 230 030 Nutschraube Screw Vis
i 4{B2Z 230 040 . Stelischraube Thumb screw Vis moletée

S |ZMU 34 0800 M8 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal

6 |2ZSR 330625 M6x25 DIN 933 Sechskantschraube hexagonal screw Vis hexagonale

712s8 250640 86,4 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle




28

- e

i ' G. Stehliinette Steady rest Lunette fix
I e
FPos  Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 g4z 240 010 5 Stehliinette 'Housing Corps
2 .822Z 230 020 Gleitbacke Jaw Touche
3 B2Z 230 030 Nutschraube Screw Vis
4 .82Z 230 040 Stellschraube Thumb screw Vis moletée
S5 B2A 040 090 Kiemmplatte Clamping plate Plaque
6 [ 2MU 34 0800 M8 DIN 934 ! Sechskantmutter Nut Ecrou .
7 258 250840 88,4 DIN 125 i Scheibe Washer Rondelle e
8:2SR 310850 | M8x50DINO31 | Sechskantschraube Hexagonal screw Vis hexagonal i




|

29

G. Spannzangenhalter

Collet attachment

Dispositif de serrage

2827600000 ]

par pinces
Pos  Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
B4Z 041 000 G. Zangenhalter Flange Tirant

1 |B4Z 041 010 Zangenhalter Flange Tirant

2 {ZMU 34 0800 Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal

3 |zsa 390820 Stiftschraube Stud Goujon filetée
A Bz AT OO0 T — “G. Anzugspindel ~ “Drawbar . |Twant . T T —
"5 - T T T T2Zange . T T TlCoflet —— —— — Pince T




G. Schnellspannfutter Quick action collet chuck | Mandrin a serrage rapide
Pos Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
842 071 000 G. Flansch Backplate Plateau
1,842 071 010 . Flansch Backplate Plateau
2 12SR 390820 M8x20 DIN 939 Stiftschraube Stud Goujon filetée
3 E_M_LL 3&)8&0 . __M_g_Dm 934_; 1 Sech_siantmu_tte_r__ — _| Nut Ecrou hexagonal
N EIC T i | [ Autstolzon Bt~ fsewion _ .~
S |B4Z 070 010 Stiitze Braket Liinette
6 {ZSR 120620 M6x20 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
) 7 ]ZSR 120616 M6x16 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head scre Vis six pans creux
8 {ZSR 120845 © M8x45 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
9{ZST 110710 6M11x100 DIN 7 Zylinderstift Pin Axa carter
10 2wz 11 0600 Sechskantstiftschiiissel Hexagonal key CI6 & six pans
11 {SSF 202 Schnelispannfutter Quick action collet chuck | Mandrin & serrage rapide




31




32

G. Maschinenschraub- Clamping vice Etau
stock
FPts{ Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
% | B2Z 310 010 Korper Housing Corps
2 {822 310 020 Backe Jaw Machoire
3 | B2Z 310 030 Spindeltrager Lead screw mount Support de vis
4 }82Z 310 040 Spindel Lead screw Vis de serrage
S {822 310 050 Aufsatzbacke Jaw Support de machoir
€ {B82Z 310 060 Einstelleiste Gib Filet supérieur
7 | B2Z 310 070 Nutenschraube T—nut Glissiére
8 | B2Z 310 080 Schiiissel Wrench Cle carrée
9 [ZSR 840512 M5x12 DIN 84 2yl. Schraube Flat head screw Vis cylindriques )
10 | 2SB 250640 86,4 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
11 {ZST 170515 M5x15 DIN 417 Gewindestift Set screw Tige filetée
12 {ZSR 120825 M8x25 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
13 | ZMU 34 0600 M6 DIN 34 Mutter ' . Nut Eerou
14 {ZNP 011000 Schmiernippel Grease fitting - Graisseur




33




34

G. Teilapparat | Dividinghead - Apparsil divissur
Posi Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 {B2Z 320 o010 | Rundtisch Table Table
2 1822 320 020 Gehause Housing Corps R
3 {82Z 320 030 Teilrad . Table flange Broche diviseur
4 {822 320 040 . Deckblech Cover mount Couvercie
S [B2Z 320 050 Druckfeder Compression spriﬁg - Ressort 3 pression
6 1 B2Z 320 060 Druckboizen Bolt Boulon
7 | 822 320 070 Index Locking pin Index
{ 8 {B2Z 320 080 Knebelgriff Lever Levier -
9 |B2Z 320 090 Anschlagschraube Bushing Douille
10 | B2Z 320 100 ; Klemmschraube ‘Locking boit Vis de blocage
11 1B2Z 320 110 ; Mutter Nut Ecrou
12 |B822Z 320 120 Knebelgriff Lever Levier
13 {822 320 130 ) Zeiger Guide Indicateur
B2Z 320 140 : Lochscheibe 33-36-39 Indexing plate Disque 3 trous
14 1822 320 150 ! ! Lochscheibe 38-40 Indexing plate Disque 2 trous
15 {B2Z 320 160 Nutenschraube T-Nut Glissiére
16822 320 170 _ . _ _ _ Nuenschaube | TNw ____ __ Glisse _ " -
17 {B2Z 321 000 ; Gr. Schnecke Worm shaft Vis sans fin
18 {822 321 010 |, Schnecke Worm shaft Vis sans fin
19 | B2Z 321 020 : Exzenter Assembly arbor Excemri&uo
20 {822 321 030 | Kurbel © ! Crank Manivelle
21 | B2Z 321 040 ' Druckfeder Compression spring Ressort 3 pression
22 .82Z 321 050 | Absteckbolzen Bolt ’ Boulon
23 {822 321 060 | . Hilse Sleeve Gousse
24 |82z 321 070 | i Randelmutter Knurled nut Ecrou moletée
25 {822 321 080 : ! Scheibe Plate Poutie
26 |B2Z 321 090 : : Schere rechts Section armr. h. Lyre droite
27 |82Z 321 100 ' ; Schere links Section arm |. h. Lyre gauche
28 |B82Z 321 120 I I Lochscheibe indexing plate Disque 3 trous
29 {822 321 130 i ! Tellerfeder Spring washer Ressort hélicoidal
30 ;B2Z 321 150 . Scheibe Plate Poulie
31 jZHL 810212 2x12 DIN 1481 . Spannhiilse Pin . | Tige de serrage
32 |2SR 850406 AM4x6 DIN 85 N Zylinderschraube Fat head screw Vis cylindriques
33 |2SR 630410 | M4x10DIN 963 — ___ L Senkschraube . | Flatheadscrew ___ |Visdesiretet
(34 [zSR 120625 M6x25 DIN912 | Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
35 | 2SR 840304 M3x4 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis cylindriques
36 [2SR 84 0406 Mdx6 DIN 84 i Zylinderschraube Filat head screw Vis cylindriques
37 | 2SR 630608 M6x8 DIN.G963 | Senkschraube Flat head screw Vis de sdretee
38 {ZHL 810214 - 2x14 DIN 1481 Spannhiiise Pin ‘Tige de serrage
39 {ZHL 810322 3x22 DIN 1481 Spannhiilse Pin Tige de serrage
40 {ZHL 810530 5x30 DIN 1481 Spannhiilse Pin Tige de serrage
41 |2SB 250640 . ' B6,4 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
42 12SB 250840 B84 DIN 125 Scheibe Plate Poulie
43 |zMU 34 0600 M6 DIN 934 Mutter Nut Ecrou
44 |ZMU 34 0800 M8 DIN 934 Mutter Nut Ecrou
84Z 170 000 G. Zwischenflansch Backplate Plateau
4s |B4z 170 010 Zwischenflanich Backplate Plateau
46 {B4zZ 170 020 Nutenschraube T-Nut Glissiére
47 |2SB 250640 86,4 DIN 125 Scheibe Washer Rondetle
48 {ZMU 34-0600 M6 DIN 934 Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal




35

18

12

28

30 21

40 36 434

38

35 34 a7 43

.39 37




36

. Supportschleifapparat Tool post grinder Dispositif d'affutage
. sur support
- hﬂﬁ Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
“* | 1{sos 000 o010 Kérper Housing Corps
2 | SOA 000 020 Riemenschutz Cover Carter protecteur
3 ;SOA 000 030 Motorbolzen Bolt Tasseau
4 [SOA 000 040 Riemenscheibe Pulley Poulie ¢
| sisoAoo 070 | | | Schebemschutz | Guard | Capot de protection des meules _
6 ;SOA 010 000 G. Schigifpinole Quilt Fourreau porte pince
7 i SOA 010 010 Riemenscheibe Pultey Poulie
) i 8 {A22 280 010 ‘ Spannzangenpinole Quill Fourreau porte pinc;
( &' 9{A2z 280 020 ! Spindel Tapered arbor Broche
( 10 { A2Z 280 030 | Verschraubung Screw joint Fermeture 3 vis
11 ! A2A 040 060 I Mutter Nut Ecrou
12121LG 804903 | 'NA4S03/C152 NA | Nadeitager Needle bearing Routement a aiguilles
13 {2LG 001307 E 13 K7 Kugellager Ball bearing Roulement 3 billes
134 J2ZRG 210170 |, WR17 Sprengring Spring washer Ressort helicoidal
- 15 1 ZST 060156 1,5M6x6 DIN 7 Zylinderstift Pin Tige de serrage
1612FD 830226 22606888 | | Scheivewtocr |k _ ___ _ |mesorspie —_—
; 3 A2Z 281 000 ) ’ i G. Anzugspindel Draw bar Tuyau de serrage
‘1?7 iA2Z 280 050 l 2ugrohr Draw bar Tuyau de serrage
18 A22280 060 i 1 _ ! sommd___ _ | Orawbar wheel __ _|Volantdeserrage
;19 .'_Z—RM 6; 0352 | 352x5x3 \  Keilriemen V-beit Courroie trapézoidale
{20 (2SR 120630 | M6x30 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
21 25T 170612 M6x12 DIN 417 Gewindestift Set screw vis
122 2ST 160808 AMBx8 DIN 916 ! ;  Gewindestift Set screw Vis
23 ZMU 310800 M8 DIN 6331 | Sechskantmutter Nut Ecrou hexagonal
24 -ZHL 810220 2x20 DIN 1481 Spannhiilse Pin Tige de serrage
s jSOA 000 050 Dorn Tapered arbor Arbre
. 126 ;SOA 000 060 Spindel Tapered arbor Broche
( #'22 |a2a 040 060 Mutter Nut Ecrou
( 28 | A2A 030 020 Gegenscheibe Washer Contre plateau
29 {A22 410 050 Zylinderstift Pin Tige de serrage
30 |2SR 840310 M3x10 DIN 84 Zylinderschraube Flat head screw Vis de blocage
31 12S8 250320 A3,2 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
32 2wz 550016 Schleifscheibe Grinding wheel Meule
3 1ZM0O S00 . Motor Motor Moteur
34 {ZME 151 * Stator Stator Stator
35 i2ZME 150 ° Rotor Rotor Rotor
36 1ZME 150004 Lagerschitd Bearing end plate Flasquet-palier
37 IZME 150005 Lagerschild Bearing end plate Flasquet-palier
38 {ZLG 620000 6200 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 3 billes
39 jZLG 060800 608 EL 8 Rillenkugeltager Ball bearing Roulement 2 billes
40 jzMEe 150008 Ausgleichscheibe Washer Entretoise
41 1 Z2ME 15 0000 Kohlebiirste Brush Charbon
42 ;ZME 150001 Kohtenhatter-Kappe Brush cap Capuchon charbon
. 43 {ZME 150010 Schraube Clamping screw Boulon-tirant
44 izME 150009 Filz Felt washer Feutre
45 {ZME 150007 Kondensator Condensor Condensateur |
- |46 !ZME 150002 Dichtung f. Kappe Packing Joint d’etanchéité |
47 !ZME 15 0003 Statorgehiduse Casing of Stator Carter du stator f

‘) Bei Bestellung bitte Spannung angeben.
~In your orders please indicate voltage.
—& 3 commanra emesibiae ta ialeana




37

12 22 2 ]

N

oo

a1
! i

: | t

P

17 3 10 18 1




38

G. Maschinenstinder Machine stand Montant
|Post  Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
822 360 010 Linker Stinderful 8.4 Table teg left 8.4 Pied gauche 8.4
1 1C42 220 010 Linker Stinderfufl 8.6 Table leg left 8.6 Pied gauche 8.6
82Z 360 020 Rechter Stinderful 8.4 | Table leg right 8.4 Pied droit 8.4
2 JCAZ 220 020 Rechter Stinderfu@® 8.6 | Table leg right 8.6 Pied drott 8.6
3 §C4z 220 030 Mittelteil Mid-section Plaque de jonction
4 (C4Z 220 040 Spanwanne Chip tray Bac § copeaux B
5 ;C42Z 220 050 Tar Door Porte
822 360 030 Linke Tasse 8.4 Holder 8.4 Couvercle grand 8.4
6 }CAZ 220 060 Linke Tasse 8.6 Holder 8.6 Couvercle grand 8.6 .
822 360 040 Rechte Tasse 8.4 Holder 8.4 Couvercle grand 8.4
7 jcaz 220 070 Rechte Tasse 8.6 Holder 8.6 Couvercle grand 8.6
822 360 070 Einlageplatte 8.4 Insert 8.4 Tole mitoyen 8.4
8 ]C4zZ 220 080 Einlageplatte 8.6 Insert 8.6 Tole mitoyen 8.6
9 1C4Z 220 110 Winkel Angle plate Corniers
10 jC42Z 220 140 Auflageblech Face plate Support bac § copeaux
11 |C4AZ 220 161 Deckel Cover Couvercle
12 {C42 220 150 . AbfluBgitter - Sink grid Tamis en fil metallique
13 §CAZ 220 020 © Gummieinlage Rubber packing Piece intercalaire caoutchouc
14 jcaz 220 100 ; Gummieinlage Rubber packing Piece intercalaire caoutchouc
822 360 050 i Moosgummi 8.4 Sectional strandrubber8.4{ Bande caoutchouc d’etancheite
: ? 84
15 '042 220 120 : Moosgummi 8.6 Sectional strandrubber 8.6 Bands caoutchouc d'etancheite
8.6
822 360 060 | Moosgummi 8.4 Sectional strandrubber 8.4] Bande caoutchouc d'etancheite
~ 84
16 {C4Z 220 130 Moosgummi 8.6 Sectional strandrubber 8.6; Bande caoutchouc d'etancheite
) 8.6
17 ]ZSR 33 0812 MB8x12 DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis 6 pans
18 ]ZMU34 0800 M8 DIN 934 Mutter Hexagon nut Ecrou 6 pans
19 1ZRG27 0080 A8 DIN 127 Federring Spring washer Rondelle grower
20 | ZMU34 0600 M6 DIN 934 Mutter Hexagon nut Ecrou 6 pans
21 [ZSR 331035 M10x35 DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis 6 pans
22 ZS8 25 1050 810,5 DIN 125 Scheibe Washer Rondelle
23 KSR 330508 M5x8 DIN 933 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis 6 pans
24 [ZMU 34 0500 M5 DIN 934 Mutter Hexagon nut Ecrou 6 pans
bdZ 220170 EMCO - Folie EMCO EMCO




T

- l - l
B2A 076 000 Gr. Scherbolzen Shaft l Axe filoté ,I
|Po  Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION ; DESIGNATION ]
' i
1 1 B2A 076 010 Scherbolzen Shaft Axe fileté
21 82A 000 310 Keilhiilse Bush Bague 3 clavette
3 | B2A 071 020 Scheibe Washer Rondelle
4 | B2A 071 040 Nutnestein ) T-nut Boulon téte carrée
5 | B2A 000 450 Sicherungsring Clip Bague fendue “Seeger””
6 1Zne 011000 Schmiernippel Grease fitting Graisseur |
Radersatz Set of change gears Jeu d’engrenages
{Post  Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
82Z 200 010 Wechselrad 2 = 25 Change gear Engrenage
822 200 020 Wechselrad 2 = 30 Change gear Engrenage
822 200 030 Wechselrad Z = 40 Change gear Engrenage
B2Z 200 040 Wechselrad Z = 45 Change gear Engrenage
B2Z 200 050 Wechselrad Z = 50 Change gear Engrenage
B82Z 200 060 Wechselrad Z = 55 Change gear Engrenage
822 200 070 Wechselrad Z = 60 Change gear Engrenage
82Z 200 080 Wechselrad Z = 65 Chanqe gear Engrenage
822 200 090 Wechselrad 2 = 70 Change gear Engrenage




40

e

Vertikalvorrichtung M Vertical attachment M Colonne verticale M
Vertikaivorrichtung Ww' | Vertical attachment Ww Colonne verticate Ww
Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION
1 |82A 000 020 Bogenfeder Spring Ressort
2 |B2A 000 100 Mutter Nut Ecroe 3 2 plats
3 [B2A 010 080 Druckfeder Spring . Ressort '
4 |82A 013 000 Kegelgriff Handle Manneton
S {B2A 030 090 Gleitstein Cursor Curseur
6_[B2A S40040 | ] —— | Handrad = | |_Handwheel - — — ) Volam
7 [B2A" 035 000 Gr. Schalthebel Lever switch Manette de commande
8 |{B2A 035 010 Schalthebel Lever switch Manette
9 |B2A 035 020 ‘ Schaltnabe ] Hub Moyeu _
10 |ETA ©O00oi6 [~ T — [ —— | Socker . T T T (Pedestal | “Soclesupport T — —
11 |E2A 000 020 Vertikalsiule Vertical column Colonne verticale
12 {E2A 000 030 Fiihrungsschiene Guide rail Guide verticale
13 |E1A 000 040 Vertikalschlitten Vertical slide Support poupée coulissant
E2A 000 050 ’ Vertikalspindel M Vertical screw M Vis mére M
'8 le28 000 050 | Vertikalspindei ww Vertical screw Ww Vis mére Ww
1S (E1A 000 060 Spindeltriger Lead screw mount Palier supérieur vis mere
B2A 000 090 Skalenring M - Micrometer collar M Vernier M
16 B2B 000 090 Skalenring Ww Micrometer collar Ww Vernier Ww
B2A 000 060 | Skalenschild M Plate M Plaquette indicatrice M
'7 1g28 000 060 | Skalenschild Ww - | Plate Ww Plaquette indicatrice Ww
E1A 000 080 Vertikalmutter M Vertical nut M Ecrou M
18 EB 000 080 Vertikalmutter Ww Vertical nut Ww Ecrou Ww
19 {E1A 000 030 Gewindering Threaded ring Vis réglage jeu
20 {E1A 000 100 Einstellbolzen Bolt Vis de réglage
2% ;E1A 000110 Druckieiste Gib Lardon blocage
22 {E1A 000 120 Nutenschraube T-nut screw Boulons en T
23 JE1A 000 130 Vertikalkopf .| Vertical head Poupée verticale nue
24 1E1A 000 140 Achse Arbor Axe
25 JE1TA 000 150 Druckscheibe Disc Rondelte intermediaire
PB E1A 000 160 Triebling Driving point Axe crante de serrage
27 JETA 000 170 Drehgriff Turn knob Bouton molette
28 |E1A 000 180 Riickholfeder Coil spring Ressort boudin
E1A 000190 Anschlagring M Stopper M Piece d'arrét M
29 E1B 000 190 Anschlagring Ww Stopper Ww : Piece d'arrét Ww
30 |E1A 000 220 Abdriickmutter Nut Ecrou
31 |ETA 000 230 Deckel . Cover Couvercle
E1B 000 240 Drehzahischild {60Hz) Speed plate Plaque indicatrice 60 périods
32 E1A 000 240 Drehzahischild (S0Hz) Speed plate Plaque indicatrice 50 périods
33 [E1A 000 250 Getriebedeckel Cover Couvercle supér-support molette
E1A 000 260 ) Skalenschild M Plate M : Plaquette indicatrice M
4 e 000 260 Skalenschild Ww Plate Ww Plaquette indicatrice W
35 JE1A 000 270 Schattstange | Wipper | Axe de commande balladeur |
36 [E1A 000 280 Schaltstange |1 Wipper 1| Axe de commande bafladeur 1
37 JETA 000 290 Stiftschraube Thread stud Goujon
[ JE1Ax 010000 T T T T T T T Gr. Pinole .~ " Spdee qﬁll ;amFleie— T _éngmﬁfome.av broche
38 JE1A 010010 Pinole Spindie quill Fourreau nu
39 JE1A 010 020 Spindet Spindle Broche
40 JE1A 010030 Mutter Nut Bague arret filetée exterieur
41 [ETA 010 040 Mutter. Nut Ecrou arret filetfe interieur i
42 [Z1G 600419 | 6004Y/C3 WMO74 Kugellager Ball bearing Roulement 3 billes :
43 [ZLG 814013 | P6RNAO30x40x13 Nadellager Needle bearing Roulement 3 aiguilles ;
44 ]ZSB_ 108402 | 5528x40x2 — — |~ — — _| Stitzscheibe Washer Rondelle !
45 lE1A O1ioc0 [ ] ﬁ Gr.Schaltrad " TGear wheel | Pignomdoubls- — — — ]

-




41

L




12

54

n

42




43

Vertikalvorrichtung M Vertical attachment M Colonne verticale M
Vertikalvorrichtung Ww | Vertical attachment Ww Colonne verticale Ww
E’w Ref.No. DIN BENENNUNG DESCRIPTION DéSIGNATlON
E1A 012000 | _Gr. Schlebera_d_ —— Sp_i_ftg_ear___ — wm—_|_ Pignon double coulissant —
7 €1 o 3%00 | T T T T Gr Zahnra;- — __ | Gear block — — | Pignon double. le. coulissant___
V :_EE _ 21_ 4_300: :—_-__:___— : —_: :: :.—.i'— S—_:hzi—tar_r—n i - _Sﬁ!ec_t_gr ﬂif_t_fo:l: Ie_\_l_er__ Sous groupe !ourcha dembrayagq
| 9 {E1A 015 000 Gr Schaltarm i Selector shift fork lever Sous groupe fourche dbmbravagt
5 [€1A "o20000 | T T T T T T [ orschiisel " [key T T "Clé course axiale de broche |
51 |E1A 021 000 Schlisselkorper Body Corps
152 1E1A 020 010 Réndelschraube Thumb screw Vis blocage
( Star— 060524 | SMex24 DIN7™ | | Zylinderstie ~ ~ TP~ — —— — T “Pion de centrage '( 1
54 |ZSR 84 0408 M4x8 DIN 84 Zylinderschraube Pin Vis cylindrique
‘ ZSR 91 0408 M4x8 DIN 964 Linsensenkschraube Flat head screw Vis tlte fraisée
h 7 |2ZST 17 0618 M6x18 DIN 417 Gewindestift Stud Vis réglage sans tdte
ZDK 43 2200 2Z DIN 443 Verschiulldecket Cover Bouchon
589 {ZRG 71 2012 20x1,2 DIN 47 Sicherungsring Retaining Ring Circlips
, ZST 510806 M8x6 DIN 551 Gewindestift Stud Vis
i61 [ZST 530508 | MS5x8 DIN 553 Gewindestift Stud Vis
l62 |zsr 61 0825 MB8x25 DIN 561 Sechskantschraube Hexagonal screw Ecrou hexagonal
ZSR 12 0616 M6x16 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
ZSR 12 0620 M6x20 DIN 912 Innensechskantschraube | Allen head screw Vis six pans creux
5 |ZST 16 0508 AMS5x8 DIN 916 Gewindestift Stud Vis
28T 16 0512 AMSx12 DIN 916, Gewindestift Stud Vis
7 [ZSR 31 0860 M8x60 DIN 931 Sechskantschraube | Hexagonal screw Ecrou hexagonal
ZSR 31 0870 M8x70 DIN 931 Sechskantschraube i Hexagonal screw Ecrou hexagonal
9 IZSR 33 1030 M10x30 DIN 933 Sechskantschraube Hexagonal screw Vis hexagonale
71 |ZMU 34 0500 MS DIN 934 Mutter Nut Ecrou de réglage
72 |1ZMU 34 0600 M6 DIN 934 Mutter Nut Ecrou de réglage
3 (2MU 34 0800 M8 DIN 934 Mutter Nut Ecrou de réglage
\_ (14 [ZST 720620 | 6x20 DIN 1472 PaBkerbstift Pin Clavette cylindrique (
75 1ZHL 81 0312 3x12 DIN 1481 Spannhijlse Lock pin Axe
76 |ZNA 76 0144 1,4x4 DIN 1476 Halbrundkerbnagel Rivet Rivet de fixation
77 |ZHL 81 0322 3x22 DIN 1481 Spannhiilse Lock pin Axe
78 |2ZFD 88 0337 3x3,7 DIN 6888 Scheibenfeder Key Clavette woodruff
- 179 |1ZRG 20 0160 BR16 Sicherungsring Retaining ring Anneau de retenue circlips
80 |2LG 781210 HK 1210 Nadelhiilse Needle bearing Roulement 2 aiguilles
8! |12LG 60 0002 6000 - 22 Kugellager Ball bearing Roulement 3 billes
2 [ZLG 60 0402 6004 - 2Z Kugeilager Ball bearing Roulement 3 billes
3 |2ZFD 10 3320 M3/3x20 Zapfenfeder Spring Ressort
ZKGV 00 1060 6,0GK3 DIN 5401 Stahlkugel ‘Balt Bille
5 |ZPG 02 0700 PG7 Anbauverschraubung Connection Dispositiv de blocage cable &lectr.
ZNA 76 0142 1,4x2,5 DIN 1476 Halbrundkerbnagel Rivet Rivet de fixation
7 I1B2A 000 430 Keil Key Ressort
E1A 000 100 Biichse Bushing Bohe
2ST 17 0608 M6x8 DIN 417 Gewindestift Stud Vis
E1A 000 330 Schutzblech Spindle guard Protection




